

Asia: VN/3215/2021

Väliraportti: Vapaa!-Fri! -hanke vapaaehtoistoiminnan edistämiseksi ikääntyvässä yhteiskunnassa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vapaaehtoistoiminnan tarkastelu ja toiminnan monimuotoisuuden kuvaaminen Oikeusministeriön Vapaa!Fri!-hankkeen väliraportissa on laadittu kattavalla tavalla. Koordinaatiota, kumppanuutta, tukea, tiloja ja avustuksia tarjoavana tahona kunta ja tulevinä vuosina myös hyvinvointialue voi toimia järjestöjen toimintaa mahdollistamassa alueellisesti ja paikallisesti. Vapaa!Fri! -hankkeessa on havaittu myös neljännen sektorin tekemä vapaaehtoistyö mm. sosiaalisen median ryhmissä, tapahtumissa ja tilaisuuksissa. Neljännen sektorin mahdollisuudet ja jo tähän mennessä toteutunut vapaaehtoistyö esimerkiksi Ukrainan pakolaisten tukemisessa paikallisesti on hyvä nostaa esille kriisitilanteissa tapahtuvan vapaaehtoistoiminnan toteutumisessa. Ruohojuuritasolla tapahtuvan vapaaehtoistoiminnan tulee olla toisaalta vapaaehtoista ja monimuotoista, toisaalta vastuiden olemassaolo tulee havaita, kun toiminta tapahtuu esimerkiksi avustettavien kotona tai sisältää henkilökohtaisia tietoja ym.

Vapaaehtoistoiminnan koordinaatoroolissa esimerkiksi kunnat voivat nostaa esille järjestöjen verkostojen tekemää ansiokasta työtä ja viestiä olemassa

olevista hyvistä käytännöistä, tapaamisista ja verkostojen toiminnasta esimerkiksi verkkosivuillaan. Oulussa elämäkaariverkostot muodostavat järjestöistä, seurakunnan ja kaupungin henkilöstöstä verkostomuotoisen rakenteen, jonka toimintaa kannattaa mahdollistaa ja tukea myös jatkossa. Yhteys hyvinvointialueisiin ja niissä muodostuviin järjestöverkostoihin, rakenteisiin ja malleihin lisää mahdollisuuksia ja yhdyspintoja vapaaehtoistoiminnan tukemiseen ja toisaalta tietoisuuden lisäämiseen alueellisesti hyvistä käytännöistä.

Myös digituen ja digitaitojen tarpeen kasvu, verkon ja eri sovellusten käytön turvallisuus huomioiden tulee nähdä mahdollisuutena lisätä monipaikkaista vapaaehtoistyötä ja siten toimia vähentämässä ikäihmisten ja kaikenikäisten asukkaiden yksinäisyyden kokemuksia ja kasvattavamassa koettua hyvinvointia sekä yhteisöllisyyttä.

Niemelä Merja
Oulun kaupunki